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Lean starter hos kunden
Det mest fundamentale innen Lean filo-
sofien er å maksimere verdi sett ut i fra
kundens synsvinkel. Bedriften skal altså
tilrettelegge sine produkter og servicey-
telser så de i stadig høyere grad tilfreds-
stiller kravene hos kunden. Det å kunne
ta kundens briller på blir derfor avgjø-
rende. Lean handler om å involvere be-
driftens medarbeidere i et kontinuerlig
arbeid med å optimere prosesser og eli-
minere sløsing. Målet er å skape effektive
og feilfrie arbeidsrutiner, og dermed kor-
tere leveringstid og reduksjon av defek-
ter og feilleveranser. 
Involveringen av bedriftens medarbei-
dere er sentral. Det er medarbeiderne
som best kjenner bedriftens prosesser, og
det er derfor medarbeiderne som kan se
muligheten ved å gjøre ting på en ny og

annerledes måte. Lean er ikke bare pro-
duksjon. Tankesettet rundt Lean sprer
seg rundt i ulike typer administrative av-
delinger og støttefunksjoner. Lean stiller
krav til hele bedriften, og etter hvert også
til bedriftens innkjøpsavdeling.

Å tenke Lean innen innkjøp
Tradisjonelt har bedriftens innkjøpsav-
deling hatt som mål å kjøpe råvarer, halv-
fabrikata og verktøy til lavest mulig pris.
En sentral innkjøpsoppgave har vært lø-
pende å presse leverandører til ytterli-
gere kostnadsreduksjoner. Dvs. stort
fokus på kortsiktige transaksjoner frem-
for langsiktige relasjoner. Lean tankeset-
tet utfordrer disse tradisjonelle tankene.
Lean Innkjøp handler om å bygge opp og
utvikle varige og transparente partner-
skap med solide leverandører. Dermed

bruke mindre tid og ressurser på kon-
stante prisforhandlinger, jevnlige leve-
randørendringer samt store mellomlagre.
Elementer som for sluttkunden ikke bi-
drar med verdi. Lean blir på den måten
et spørsmål om å optimere prosessene,
ikke kun internt i bedriften, men også ut
mot leverandørene. Et tettere samar-
beide med leverandøren gir reduserte
kostnader, og gir dermed en mulighet for
større inntjening hos både bedriften og
leverandøren. Samtidig stabiliseres hele
produksjonsapparatet og leveransesik-
kerheten ut mot sluttkunden økes. Det
er altså en vinn-vinn situasjon for slutt-
kundene, leverandøren og bedriften.   
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Lean er ikke bare produksjon.
Tankesettet rundt Lean sprer
seg i bedriftens administrative
avdelinger og støttefunksjoner.
Lean stiller krav til hele bedrif-
ten, og etter hvert også til inn-
kjøpsavdelingen.

Lean innkjøp


